令和　　年　　月　　日

鳴　門　市　長　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　申請人

　　　　　　　　　　　　　　　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　氏　名　　　　　　　　　　     （印）

　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ

                            申請代理人

                              氏　名    　　　　　　　　　　 （印）

住　所

　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ

農業振興地域整備計画農用地区域の農用地変更申請書
　このことについて、次のとおり変更していただきたいので、関係書類を添えて申請します。

記

１　変更したい土地の状況

所在地

面　積　　　　　　㎡（内今回申請面積　　　　　㎡）

        地　目  登記地目（　　　　　）　現況地目（　　　　　）

２　変更したい理由（変更後の計画を具体的に記入すること）

３　変更後の用途（建築物の新築である場合）

敷地面積
　　　　　　　　㎡

建築面積

　　　　㎡

工事着手予定年月日　　許可後　令和　　年　　月

４　変更したい土地の所有権または、その他権利を有する者の住所氏名

（抵当権、利用権などの設定がある場合別途変更に係る同意書を添付すること）

５　変更後の利用者の住所氏名（転用者などの住所・氏名）

６　変更したい土地の要件

　①　農用地区域外に代替すべき土地の有無

　②  変更後の農用地区域の集団性・混在性・利用上の支障の有無

　③  国補等による土地基盤整備事業の有無（ある場合は事業名を記入）

　④　土地基盤整備以外で、申請地を計画区域（受益範囲）に含む補助事業の有無（ある場合は補助事業名も記入）

　⑤　④の補助事業に対する影響の有無

７　添付書類

①　変更したい土地の所有権その他権利を有する者の同意書  １部

②　関係土地改良区の同意書（土地改良区が無い場合は水利組合の同意書

　　　　　　土地改良区・水利組合が無い場合はその旨連絡すること）１部

　　　　③　登記簿謄本  １部

④  1/500～1/1000位の公図  １部

⑤　位置図  １部

⑥　申請地の現況写真  １部

⑦　６の③④の補助事業がある場合は関係機関の同意書　１部

⑧　その他必要と思われる書類

・申請後において土地の分筆等が行われた場合については、新地番の謄本並びに分筆図を
提出すること

・総開発面積が１haを越える大規模開発に関係して農用地区域からの変更を申請される
場合については、別途添付書類の提出を求める場合がありますので御了知ください。

　　　　　また、大規模開発に伴う農用地区域の変更については、県土地利用対策会議の事前承認
が必要となりますので、関係機関との協議についても行ってください。